
WYRÓŻNIENIA INDYWIDUALNE 

 
Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej – Program „Aktywne Formy Przeciwdziałania 

Wykluczeniu Społecznemu - edycja 2011-2015” i „Świetlica – Dzieci – Praca – na rzecz 

wsparcia dziecka i rodziny w gminie” – edycja 2012 r. 

 

Lp. Województwo Kandydatury 

1 Lubelskie Katarzyna Sokołowska – CIS Chełm, wiceprezes Zarządu 

Stowarzyszeni a Wspierania Aktywności Społecznej „Stella” w 

Dubience  

2 Lubuskie Jolanta Szuplak – Kierownik GOPS w Bobrowicach  

3 Małopolskie Adam Musiał – Dyrektor Zespołu Świetlic Środowiskowych w 

Nowym Sączu 

4 Mazowieckie Urszula Głowacka – Prezes Fundacji Otwarte Serce w Markach 

5 Pomorskie Iwona Grudnowska – Urząd Gminy Tuchomie  

6 Warmińsko-Mazurskie Kazimierz Truszczyński – koordynator Klubu Integracji Społecznej w 

Działdowie  

7 Wielkopolskie Dawid Kosakiewicz – Stowarzyszenie ARTwarium w Bralinie  

8 Zachodniopomorskie Ks. Henryk Łącki – Dyrektor Ogniska Wychowawczego „Nasz Dom” 

w Dębnie  

 

 

 

NAGRODY indywidualne Ministra Pracy i Polityki Społecznej  

za działalność w obszarze BEZDOMNOŚCI 

w ramach „PROGRAMU WSPIERAJĄCEGO POWRÓT OSÓB BEZDOMNYCH DO 

SPOŁECZNOŚCI” ZA 2012 R. 

 

 

WOJEWÓDZTWO KANDYDATURA 

woj. łódzkie 

 
 

 

 

WPS Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego zgłosił 

kandydaturę Pani Beaty Wojciechowskiej- Prezes 

Koła Tomaszowskiego TPBA 

woj. śląskie WPS Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego zgłosił 

kandydaturę Pana Kazimierza Słobodziana- 

Prezesa Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy 

„Agape” w Częstochowie 

woj. dolnośląskie WPS Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

zgłosił kandydaturę Pana Erazma Humiennego-  

Prezesa Stowarzyszenia „Ludzie Ludziom” z 

Wrocławia 

woj. podlaskie WPS Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zgłosił 

kandydaturę Pana Marka Masalskiego- Dyrektora 

ELEOS Prawosławnego Ośrodka Miłosierdzia 

Diecezji Białostocko-Gdańskiej 

woj. wielkopolskie WPS Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

zgłosił kandydaturę Pana Zbigniewa Popadiuka- 



członka Zarządu Stowarzyszenia Pogotowie 

Społeczne 

woj. podkarpackie WPS Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego 

zgłosił kandydaturę Pana Jana Sibigi- Prezesa 

Koła Stalowowolskiego TPBA 

woj. kujawsko- pomorskie WPS Kujawsko- Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego zgłosił kandydaturę Pani Marioli 

Osińskiej- członka zarządu Koła 

Inowrocławskiego TPBA 

woj. opolskie WPS Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego zgłosił 

kandydaturę Pana Romana Kuleja- kierownika 

Domu Samotnych Matek z Dziećmi Monar-Markot 

w Zopowej 

 

 

 

 

PODMIOTY W OBSZARZE AKTYWNYCH FORM POMOCY 

 

OBSZAR I: Podmiot zatrudnienia socjalnego partnerem Ośrodka Pomocy Społecznej 

i Powiatowego Urzędu Pracy w realizacji kontraktów socjalnych – edycja 2012 r. 

Gmina Bojszowy 

ul. Gaikowa 35 

43-220 Bojszowy 

Celem projektu jest reintegracji społeczna i zawodowa osób wykluczonych społecznie i zawodowo. 

Uczestnicy projektu to osoby bezrobotne, zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy, 

prezentujące postawę bezradności wobec poszukiwania zatrudnienia, doznające skutków wykluczenia 

społecznego. Program zawiera organizację zatrudnienia wspieranego i powrót uczestników na rynek 

pracy. Uczestnicy zostaną przeszkoleni w ramach kursów zawodowych w wykonywaniu prac 

porządkowych, prac remontowych i naprawczych, pielęgnacji terenów zielonych oraz opiece nad 

osobami zależnymi. Organizacja prac będzie maiła miejsce w instytucjach na terenie gminy takich jak: 

Urząd Gminy Bojszowy, dwie szkoły podstawowe, biblioteka, przedszkole. Projekt jest realizowany w 

ramach działalności prowadzonej przez Klub Integracji Społecznej. Z każdym uczestnikiem zostanie 

podpisany Indywidualny Plan Działania. W ramach projektu pracownicy Klubu, który realizuje 

projekt dokonają identyfikacji zapotrzebowania lokalnego rynku pracy. Na podstawie wyników 

rozeznania lokalnego rynku pracy, przeprowadzone zostaną adekwatne szkolenia zawodowe dla 

uczestników. 

 

 

 

 



OBSZAR II: Gminne programy aktywizacji społeczno – zawodowej na rzecz budownictwa 

socjalnego- edycja 2012 r. 

Gmina Lubaczów  

ul. Jasna 1, 37-600 Lubaczów 

W ramach pierwszej części projektu została zaktywizowana grupa 12 uczestników poprzez 

szkolenie oraz działania aktywizujące w ramach zajęć w Klubie i Centrum Integracji 

Społecznej Dąbrowa. W trakcie uczestnictwa w programie zatrudnienia wspieranego w 2013 

roku zostanie wybranych 5 kandydatów do utworzenia spółdzielni socjalnej (np. remontowo 

– budowlanej) oraz realizowane będzie w CIS dalsze ich szkolenie i wspieranie w kierunku 

samo zatrudnienia. 

Uczestnicy projektu zostali przeszkoleni w zakresie techniki budowy STRAWBALE oraz  

w zakresie zakładania spółdzielni socjalnej. Zostało udzielone poradnictwo psychologiczne i 

opracowano 12 indywidualnych planów działania. 

 

OBSZAR III: Świetlica- Dzieci – Praca” na rzecz wsparcia dziecka i rodziny w gminie  

w latach 2011 - 2015  

Miasto Katowice, ul. Młyńska 4 – reprezentowane przez Prezydenta Piotra Uszoka 

w ramach zadania „Strefa Młodego Człowieka” Nowy Klub Młodzieżowy w Katowicach – 

Zawodziu, realizowanego w 2012 roku. 

 

W wyniku rozszerzenia działalności Świetlicy Środowiskowej nr 5 w Katowicach Zawodziu 

powstał Klub Młodzieżowy „Strefa Młodego Człowieka”, placówka o charakterze 

profilaktyczno – socjoterapeutycznym, zapewniająca wsparcie dla młodzieży w wieku 14-18 

lat w grupie starszych wychowanków tej placówki świetlicowej. W trakcie codziennych zajęć 

w klubie organizowano dla nich wsparcie o charakterze pedagogicznym z zakresu 

realizowania obowiązku szkolnego oraz dokonywania wyboru dalszej drogi edukacyjno – 

zawodowej. Zakupiono niezbędne wyposażenie. Przeprowadzono zajęcia profilaktyczno – 

socjoterapeutyczne nt. „ Komunikacja – po co i dlaczego?”. Organizowano wsparcie na rzecz 

rodziców.. W szczególnie trudnych przypadkach udzielano pomocy w znalezieniu 

dodatkowego wsparcia specjalistycznego. Organizowano „rodzinne” wyjścia do kina, 

integracyjny wyjazd do Zakopanego oraz uroczystą kolację wigilijną. Oferta klubu 

skierowana była również do osób spoza tej placówki świetlicowej, wywodzących się z tego 

środowiska lokalnego. Klub działa na rzecz zapobiegania demoralizacji i ryzykownym 

zachowaniom wśród młodzieży. Stał się miejscem, w którym młodzież może nie tylko 

aktywnie i konstruktywnie spędzać swój czas wolny, ale również uzyskać specjalistyczne 

wsparcie. 

 

 

 

 

 

 



OBSZAR IV: Aktywne przeciwdziałanie bezdomności. 

 

Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Wrocławskie 

ul. Bogedaina 5 

50-514 Wrocław (woj. dolnośląskie) 

 

Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Wrocławskie realizowało projekt w 

ramach celu ogólnokrajowego „Zmniejszenie skali bezdomności na dworcach kolejowych 

oraz  

w ich otoczeniu”. W ramach wyróżnionego projektu prowadzono następujące działania (m.in. 

na 8 dworcach objętych porozumieniem z PKP S.A.): 

 stały monitoring tzw. miejsc niemieszkalnych prowadzony przez wyszkolone zespoły 

streetworkerów 

 wyjazdowe interwencje 

 szkolenia i superwizje dla streetworkerów 

 szkolenia prowadzone przez lekarza psychiatrę 

 pomoc prawna, socjalna, pielęgniarska 

 psychoterapia grupowa, terapia uzależnień 

 zorganizowanie spotkań z przedstawicielami Zarządu Dworca Głównego PKP we 

Wrocławiu, ze Strażą Miejską oraz współpraca ze Strażą Ochrony Kolei i pracownikami 

ochrony dworców 

 przygotowanie plakatów i ulotek informujących o możliwych formach pomocy osobom 

bezdomnym 

 konferencja podsumowująca projekt połączona z wernisażem prac artystycznych 

beneficjentów  

 utworzenie „niskoprogowej” ogrzewalni dla ok. 70 osób w pobliżu Dworca Głównego 

PKP we Wrocławiu 

 

Podsumowując, w projekcie brało udział 30 streetworkerów, a w okresie jego realizacji 

pomoc uzyskały 692 osoby- na różnych poziomach, od wstępnego rozpoznania i identyfikacji 

potrzeb po specjalistyczną diagnostykę i ustalenie indywidualnych planów pomocy 

nastawionych na reintegrację społeczną. 

Nagrodzony projekt realizowany przez TPBA Koło Wrocławskie nastawiony był na 

profesjonalne przygotowanie kadry czterech placówek prowadzonych przez organizację do 

pracy metodą outreach, czyli do skierowania wektora pomocy poza placówki celem 

wypracowania mikrosystemu bardziej wspierającego niż opiekuńczego. 

 

 

 

 

 

 



CENTRA I KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

 

Centrum Integracji Społecznej we Wrocławiu 

 

Celem działania Centrum Integracji Społecznej we Wrocławiu jest aktywizacja zawodowa 

i społeczna osób, które znalazły się w trudnej sytuacji na rynku pracy. 

Reintegracja społeczna obejmuje prowadzenie kursów, warsztatów i konsultacji 

indywidualnych. Za organizację tych form wsparcia odpowiedzialni są psycholodzy 

specjalizujący się w pracy z osobami niezatrudnionymi. Celem zajęć jest wzmocnienie 

kompetencji osobistych i społecznych ważnych w życiu osobistym i zawodowym. Uczestnicy 

kursów poznają m. in. swoje mocne i słabe strony, korzyści ze wzmocnienia własnej wartości 

czy też sposoby przezwyciężania barier utrudniających komunikację. Rozwijając kompetencje 

osobiste i społeczne uczestnicy dostosowują się do aktualnych wymagań rynku pracy. 

Pracodawcy bowiem coraz częściej doceniają osoby pewne siebie, umiejące odpowiednio się 

zaprezentować i skutecznie komunikować. 

Centrum Integracji Społecznej zostało powołane przez Prezydenta Wrocławia Rafała 

Dutkiewicza 15 listopada 2005 roku jako gospodarstwo pomocnicze Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej we Wrocławiu (zarządzenie nr 6942/05). Podstawą prawną 

funkcjonowania Centrum jest Ustawa o zatrudnieniu socjalnym z dnia 13 czerwca 2003. W 

związku z likwidacją gospodarstw pomocniczych z dniem 31 grudnia 2010r. ,  

Centrum Integracji Społecznej z dniem 1 stycznia 2011 r. zmieniło formę organizacyjno-

prawną na samorządowy zakład. 

Centrum realizuje obecnie 10 różnorodnych projektów skierowanych do różnych grup 

wiekowych, finansowanych przez samorząd oraz ze środków EFS. 

 

Centrum Integracji Społecznej w Olsztynie 

Centrum Integracji Społecznej w Olsztynie działa od 2004 r. Obecnie jako samorządowy 

zakład budżetowy Urzędu Miasta Olsztyn. 

Jest realizatorem wielu projektów finansowanych ze środków EFS. 

Jedną z form działalności gospodarczej prowadzonej przez Centrum Integracji Społecznej  

w Olsztynie są usługi opiekuńcze świadczone w domu chorego.  

W ramach usług świadczona jest między innymi pomoc w podstawowych czynnościach 

życiowych (robienie zakupów, przygotowanie posiłków, sprzątanie, pranie, załatwianie spraw 

urzędowych) oraz usługi pielęgnacyjne (pomoc w higienie osobistej i załatwianiu potrzeb 

fizjologicznych, zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń, kontakt z lekarzem  

i pielęgniarką, podawanie leków). Poza tym realizowane są też spacery z chorym o ile stan 

zdrowia na to pozwala oraz niezbędna pomoc w załatwianiu spraw osobistych.  



Usługi opiekuńcze świadczone są przez Centrum osobom chorym, niepełnosprawnym, 

starszym, które wymagają pomocy innych, a są jej pozbawione lub rodzina nie może takiej 

pomocy zapewnić.  

 

Klub Integracji Społecznej w Kętrzynie 

Klub powstał w 2005 r. jako jednostka organizacyjna Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kętrzynie. Realizuje projekty systemowe w ramach POKL w latach 2007 – 

2013. Współpracuje z lokalnymi instytucjami oraz organizacjami międzynarodowymi  

w problematyce standardów świadczonych usług. 

Klub jest partnerem samorządu w realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w zakresie obejmowanym przez przepisy ustawy o zatrudnieniu socjalnym. KIS 

obejmuje świadczeniem usług reintegracji społecznej i zawodowej ludność Gminy Kętrzyn, 

która posiada prawie 9000 mieszkańców. Większość mieszkańców gminy stanowią osoby 

długotrwale bezrobotne, zamieszkujące byłe tereny pegeerowkie. 

Działalność Klubu zyskuje wyrazy uznania w ocenie pracowników Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Olsztynie, który ocenia działalność Klubu jako skuteczną, a jakość 

świadczonych usług jest wg opinii ROPS godna naśladowania. 

 

Klub Integracji Społecznej w Koninie 

Klub Integracji Społecznej uruchomiony został 1 czerwca 2006 r. Jego zadaniem jest 

przede wszystkim aktywizacja osób bezrobotnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

Klub Integracji Społecznej jest prowadzony przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w 

Koninie. Głównym celem w/w Klubu jest reintegracja zawodowa i społeczna osób 

długotrwale bezrobotnych z terenu miasta Konina. Realizowane są programy dla seniorów z 

terenu Miasta Konina czy dla osób dotkniętych konsekwencjami uzależnień, którego celem 

jest odbudowanie i podtrzymanie zdolności do samodzielnego świadczenia pracy na rynku 

pracy oraz uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej osób bezrobotnych, w tym dotkniętych 

konsekwencjami uzależnień 

Od 2012 r. Klub jest członkiem Konwentu Centrów i Klubów Integracji Społecznej. Konwent 

jest forum wymiany doświadczeń, wypracowywania wspólnych stanowisk i prezentowania 

propozycji rozwiązań systemowych w kluczowych sprawach dotyczących problematyki 

świadczenia usług reintegracji społecznej i zawodowej, współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi pomocy społecznej, urzędami pracy oraz organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, w obszarze przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu. 

 

 


